
Vollwellen

Cf53    

1.1213
h6

Art.22xx

mm Euro/m
Innen-Ø

in mm
Euro/m

5
1) 41,90

6
1) 24,70

6,35 *

8
1) 20,70

9,525 *

10
1) 22,60

12
1) 23,90

12,7 *

14 *

15 28,90

15,875 *

16
1) 27,00 7 69,30

18 34,50

19,05 *

20
1) 33,40 12-14 69,50

22 47,80

24 63,80

25
1) 45,50 14-16 134,50

25,4 *

28 68,20

30
1) 62,60 18-19 177,50

31,75 *

32 74,30

35 85,60

38,1 *

40
1) 87,10 26-28 188,10

45 109,90

50
1) 137,60 28-30 *

50,8 *

55 *

60
1) 194,60 36 *

Mindestpreise pro Stück:

ab 1 Stück  € 5,00

ab 10 Stück € 3,50

ab 30 Stück € 2,50

ab 50 Stück € 2,00

Sonderabmessungen * und Abmessungen ab Durchmesser 65 mm auf Anfrage lieferbar.

Bei größeren Abnahmemengen Sonderpreise auf Anfrage möglich.

Die Fixlänge wird zur Preisbildung jeweils auf volle Zentimeter aufgerundet.     

Mit Erscheinen dieser Preisliste verlieren vorherige Versionen ihre Gültigkeit.

Für Druckfehler übernehmen wir keine Haftung. Alle Daten und Abmessungen in dieser Preisliste enthalten Richtwerte.

Wir behalten uns vor, notwendig werdende Änderungen ohne Voranzeige vorzunehmen.

Wir liefern auch Wellen mit Bearbeitung nach Ihren Zeichnungen oder Angaben.  Fragen Sie einfach an !

* *

* *

1)
 Standarddurchmesser für Linearkugellager

Preisangaben: brutto in Euro pro Meter zzgl. MwSt., ab Werk, ausschließlich Verpackung.

Mindestauftragswert: € 50,-  netto.

* * 276,50

2 * *

217,20 * 137,60

1 1/2 * *

1 1/4 * *

115,00 269,80 99,80

86,50 204,40

1 * *

*

3/4 * *

76,10 137,40 80,10

56,50 97,60 116,30

67,80

5/8 * *

1/2 *

46,20 70,10 58,80

49,00 78,90 61,90

Art.25xx

43,20 * 55,60

3/8 * *

52,30 *

1/4

Preisliste ab August 2022

Präzisions-Stahlwellen
induktiv oberflächengehärtet und geschliffen
(Drm. 5-12 mm kann durchgehärtet sein)

inch Euro/m Euro/m Euro/m

* *

Wellendurchmesser

rostfreie Vollwellen Hohlwellen
hartverchromte

Vollwellen

X46Cr13  

1.4034
h6

X90CrMoV18    

1.4112
h6

100Cr6 / C60

1.3505/1.0601
h6

Cf53    

1.1213
h7

Art.23xxKX Art239xxKX Art.24xx



12/23

Antriebstechnik Lineartechnik 

BRODA GmbH     

Am Kiefernschlag 16     

D - 91126 Schwabach     

Tel.: +49 (0) 9122 97 6 97-0   

Fax:   +49 (0) 9122 97 6 97-22 

verkauf@broda-gmbh.de

www.broda-gmbh.de

über 70

1 - 4

Preise auf Anfrage5-9

ab 10

40 - 600

1 - 4 6,60 10,20 11,80

5-9 5,90 9,10 10,80

ab 10 4,90 8,70 10,00

28 - 38,1

1 - 4 3,50 5,50 6,60

5-9 3,30 5,10 6,10

ab 10 3,00 4,60 5,20

16 - 25,4

1 - 4 1,70 2,30 3,80

5-9 1,60 2,20 3,50

ab 10 1,40 1,90 3,30

Wellen-Ø.  Bereich 

von - bis  mm

Menge je Auftrag bis 

Stück

Nettopreise in € für angegebene Länge (mm)

bis 1000 mm 1001 - 2000 mm über 2000 mm

5 - 150

1 - 4 1,20 1,60 2,20

5-9 1,10 1,50 2,00

ab 10 0,90 1,30 1,90

Trennkosten
Mehrpreis für Fixlängen, getrennt, entgratet / gefast 
Längentoleranzen:

Durchmesser   0-30: +0,8mm

>30:  +1  mm

über 2000 mm Länge + 2 mm




